
          

Zápis z jednání Výběrové komise, konané dne 19. 5. 2020 

od 15,30 hod. v zasedací místnosti kanceláře MAS 

 

Přítomni: 

Lesák Ladislav - Obec Býškovice (sektor V, 1-obec) 

Fibich Ivan - ZŠ a MŠ Bělotín (sektor V, 4-vzdělávání, sociální služby) 

Malovec Pavel - Včelí království z.s. (sektor S, 5-spolky) 

Březík Petr – FO (sektor S, 6-občané) 

Mikuš Radovan – FO (sektor S, 6-občané) 

Hradil Arnošt - Hradil Arnošt (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Honová Marie - Statky Potštát a.s. (sektor S, 2-zemědělství, lesnictví, potravinářství) 

Pavelková Marta - Spolek Patriot (sektor S, 5-spolky) 

Wildner Miroslav – FO (sektor S, 6-občané) 

Přítomno členů: 9 

 

Hosté: 

František Kopecký, MAS Hranicko 

Žaneta Rosová, MAS Hranicko 

Hana Gaďurková, MAS Hranicko 

 

Zapisovatel zápisu – Žaneta Rosová 

Ověřovatel zápisu – Ivan Fibich 

 

Program: 

1. Doporučení MMR-ORP k Jednání a hlasování VK formou per rollam 

2. Věcné hodnocení projektů ve Výzvě č.5 PRV 

 

Předseda přepočítal přítomné členy Výběrové komise, přítomno bylo 9 z 9 členů, tudíž Výběrová 

komise MAS je usnášeníschopná. 



          

1. Doporučení MMR-ORP k Jednání a hlasování VK formou per rollam 

Dne 16.3. 2020 vydalo MMR Doporučení k jednání povinných orgánů MAS. Doporučení MMR 

reagovalo zejména na potřebu MAS přijmout rozhodnutí na úrovni nejvyššího orgánu MAS, 

případně dalších povinných orgánů MAS, což nebylo aktuálně formou prezenčního jednání 

možné s ohledem k mimořádné situaci v České republice. MMR doporučovalo v maximální 

možné míře omezit prezenční jednání povinných orgánů MAS a nezbytná rozhodnutí přijímat 

korespondenční formou (rozhodování per rollam) a to i v případech, kdy to není upraveno 

v příslušných listinách. V Doporučení MMR byla přesně stanovená pravidla, jak rozhodování 

formou per rollam musí probíhat. 

VK MAS Hranicko nemá ukotveno rozhodování VK formou per rollam v žádném ze závazných 

dokumentů MAS (Stanovách MAS, Statutu VK). 

Za dobu trvání mimořádných opatření proběhly 2 hlasování VK formou per rollam: 

 17.4.2020 - Věcné hodnocení projektů v dotačním programu OPZ: 7.výzva MAS Hranicko-

OPZ-Sociální podniky-neinvestiční podpora II, kdy bylo schváleno toto usnesení: 

UVKMAS/9/2020 

a) Výběrová komise MAS schvaluje Zápis OPZ z per rollam hlasování Výběrového orgánu MAS včetně 

přehledu hodnocených projektů. 

b) Výběrová komise MAS schvaluje počet udělených bodů, pořadí projektů a doporučuje k podpoře 1 

žádost o podporu na základě bodového hodnocení  pro 7. výzvu MAS Hranicko-OPZ-Sociální 

podniky-neinvestiční podpora II. 

 7.5.2020 - Věcné hodnocení projektů v dotačním programu OP ŽP:  Výzva č. 1 MAS-OPŽP 

Realizace ÚSES a Věcné hodnocení projektů v dotačním programu OP ŽP:  Výzva č. 2 MAS-

OPŽP Sídelní zeleň, kdy byla schválena toto usnesení: 

UVKMAS/10/2020 

a) Výběrová komise MAS schvaluje pořadí projektů Výzva č. 1 MAS-OPŽP Realizace ÚSES a 

doporučuje k podpoře projekt ZALOŽENÍ LESNÍHO BIOCENTRA U BEČVY V K.Ú. SKALIČKA U HRANIC 

(CZ.05.4.27/0. 0/0.0/18_127 /0010932) – žadatel Obec Skalička 

UVKMAS/11/2020 

a) Výběrová komise MAS schvaluje pořadí projektů Výzva č. 2 MAS-OPŽP Sídelní zeleň a doporučuje 

k podpoře projekt REVITALIZACE VYBRANÝCH VEŘEJNÝCH PLOCH V INTRAVILÁNU OBCE HORNÍ 



          
ÚJEZD (CZ.05.4.27/0. 0/0.0/18_128 /0010924) – žadatel Obec Horní Újezd a projekt DOPLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZELENĚ NA VYBRANÝCH POZEMCÍCH OBCE VŠECHOVICE (CZ.05.4.27/0. 0/0.0/18_128 

/0010925) – žadatel Obec Všechovice 

 

UVKMAS/12/2020 

Výběrová komise MAS pro období mimořádných opatření od 16.3.2020 do 17.5.2020 tímto znovu 

a zpětně potvrzuje veškerá svá přijatá usnesení, dosavadní úkony a postupy, kdy v důsledku 

mimořádných opatření jednala s využitím technických prostředků na dálku a svá usnesení 

přijímala formou per-rollam. 

(pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0). 

 

2. Věcné hodnocení projektů ve Výzvě č.5 PRV 

Manažer MAS Kopecký informoval o dosavadním průběhu Výzvy č.5 dotačního programu MAS-

PRV: 

 Vyhlášení výzvy 22.1.2020, ukončení příjmu žádostí 28.2. 2020 

 Vyhlášeny byly celkem 3 Fiche: Fiche MAS-PRV 11 Rozvoj zemědělských podniků, Fiche 

MAS-PRV 12 Zemědělské a potravinářské produkty, Fiche MAS-PRV 14 Podnikání 

v cestovním ruchu 

 Informační seminář pro žadatele – dotační program MAS-PRV pro Výzvu č. 5 proběhl 

29.1.2020 

 Celkem na MAS Hranicko do této výzvy podáno 24 Žádostí o dotaci. Seznam přijatých 

žádostí byl zveřejněn na webových stránkách MAS Hranicko. 

 U přijatých Žádostí o dotaci včetně příloh MAS Hranicko provedlo administrativní kontrolu (tj. 

kontrolu obsahové správnosti, kontrolu formálních náležitostí), kontrolu přijatelnosti a kontrolu 

dalších podmínek vztahujících se pro daný projekt dle postupu stanoveného Pravidly pro operaci 

19.2.1 (resp. dle kontrolního listu) 

 V rámci kontroly formálních náležitostí bylo u 1 projektu v F12 identifikováno nesplnění 

podmínek přijatelnosti, 1 projekt v F11 byl podán téměř nevyplněný a pouze s prázdným 

vzorem podnikatelského plánu, tudíž by neměl žádnou šanci na získání dostatečného 



          

počtu bodů. Oba žadatelé po dohodě stáhli na svůj popud Žádost o dotaci z další 

administrace. Administrativní kontrolu tak dokončilo a následné hodnocení proběhlo u 22 

projektů. 

Na jednání VK 4.3.2020  proběhlo přidělení projektů v rámci Výzvy č. 5 MAS-PRV k věcnému 

hodnocení hodnotitelům z řad členů Výběrové komise. 

Prohlášení o neexistenci střetu zájmu podepsali všichni členové VK. Střet zájmu u sebe 

identifikovali: 

- A. Hradil je ve střetu zájmu u celé fiche F11 (je žadatelem v této Fichi) 

- M. Honová je ve střetu zájmu u celé fiche F11 (je zaměstnankyní žadatele v této Fichi)  

 

MAS-PRV fiche F11 

Jednání opustili A. Hradil a M. Honová. Přítomno členů na jednání: 7 

Výsledný stav podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA 

         

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 29% 

Soukromý sektor:     5 71% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

7 100% 

Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění 

daného kritéria věcného hodnocení dle bodové škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

Pokud byla mezi nim rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 



          

dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

Následující zápis tak zachycuje u jednotlivých projektů pouze situace, kdy došlo ke změně 

udělených bodů některým z hodnotitelů. 

 

05-2020-043 Pavel Sekanina 

PK 7 hodnotitel Fibich z 8 na 10 

 

05-2020-044 Alois Ondroušek 

PK 1 hodnotitelé Fibich a Lesák z 2 na 0 

 

05-2020-045 Petr Zdráhala 

PK 7 hodnotitel Fibich z 10 na 8 

 

05-2020-024 Ing. Radek Hradil 

PK 4 hodnotitelé Pavelková a Malovec z 2 na 0 

 

05-2020-029 Čemos s.r.o. 

PK 7 hodnotitel Pavelková z 8 na 4 a Mikuš z 10 na 4 

 

05-2020-037 Ekofarma Podhoří s.r.o. 

PK 7 hodnotitelé Pavelková z 6 na 8, Březík z 10 na 8 a Wildner z 10 na 8 

 

05-2020-038 Lubomír Holčák 

PK 7 hodnotitelé Wildner z 10 na 8 a Březík z 6 na 8 

 

05-2020-030 Marie Holčáková 

PK 7 hodnotitel Mikuš z 10 na 8 

 

05-2020-035 Ing. Lubomír Holčák 



          

PK 7 hodnotitelé Mikuš  a Pavelková z 10 na 8 

 

05-2020-036 Hana Klváňová 

PK 7 hodnotitel Mikuš z 10 na 8 

 

05-2020-032 Ekofarma Jezernice s.r.o. 

PK 7 hodnotitel Pavelková z 6 na 10 

 

05-2020-039 ZD Partutovice 

PK 7 hodnotitel Pavelková z 6 na 10  

 

05-2020-040 Petr Voldán 

PK 7 hodnotitel Pavelková, Wildner z 10 na 6 

 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



          

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 8) 

 

* Dle Interních postupů pro program MAS-PRV v případě rovnosti bodů rozhoduje o pořadí projektů velikost 
obce, v níž je projekt realizován (preference menších obcí) a v případě stejné velikosti obce výše 
požadované dotace (preference nižší částky). 

 

 

 

 

 

 

MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře

Výzva č. 5 dotačního programu MAS-PRV

FICHE 11 Rozvoj zemědělských podniků (min. počet bodů = 8)

Věcné hodnocení projektů:

Ev. číslo Žadatel Název projektu
Obec – místo 

realizace 

projektu

Výsledn

ý počet 

bodů

Pořadí
Požadovaná 

výše dotace

celkový rozpočet 

projektu

2020-184-005-011-042 Arnošt Hradil Bez střechy a lžíce to nejde Provodovice 28 1. 457 800 Kč 923 230 Kč

2020-184-005-011-043 Pavel Sekanina
Výstavba ocelokůlny a 

rekonstrukce krytiny přístřešku
Všechovice 26 2.* 471 900 Kč 786 500 Kč

2020-184-005-011-034 Statky Potštát, a.s.
Modernizace zemědělského 

podniku
Potštát 26 3.* 576 000 Kč 1 161 600 Kč

2020-184-005-011-031 Eduard Kozák
Hala a zpevněná plocha - Eduard 

Kozák
Bělotín 26 4.* 678 600 Kč 1 642 212 Kč

2020-184-005-011-035 Ing. Lubomír Holčák
Pořízení proplachového systému 

do dojírny
Jindřichov 21 5. 125 000 Kč 302 500 Kč

2020-184-005-011-040 Petr Voldán Plachtová hala Partutovice 20 6.* 450 000 Kč 907 500 Kč

2020-184-005-011-039
Zemědělské družstvo 

Partutovice
Nakladač - ZD Partutovice Partutovice 20 7.* 1 050 000 Kč 2 238 500 Kč

2020-184-005-011-024 Ing. Radek Hradil Nákup neseného žacího stroje Provodovice 19 8. 134 310 Kč 223 850 Kč

2020-184-005-011-044 Alois Ondroušek
Rekonstrukce areálu pro chov 

masného skotu
Malhotice 18 9.* 435 000 Kč 1 052 700 Kč

2020-184-005-011-038 Lubomír Holčák Ustájení telat Jindřichov 18 10.* 270 000 Kč 544 500 Kč

2020-184-005-011-030 Marie Holčáková Nákup zemědělské techniky Jindřichov 18 11.* 630 000 Kč 1 089 000 Kč

2020-184-005-011-025 Jaroslav Tureček Pořízení zemědělské techniky Rakov 17 12.* 1 050 000 Kč 2 286 900 Kč
2020-184-005-011-041 LUHA zemědělská,a.s. Nákup pluhu Jindřichov 17 13.* 300 000 Kč 1 089 000 Kč

2020-184-005-011-032 Ekofarma Jezernice s.r.o.
Pořízení shrnovače - Ekofarma 

Jezernice
Jezernice 17 14.* 600 000 Kč 1 942 050 Kč

2020-184-005-011-028 Hranicko a.s. Pořízení žacího stroje Střítež n.L. 16 15. 300 000 Kč 2 045 808 Kč
2020-184-005-011-037 Ekofarma Podhoří s.r.o. Pořízení obraceče Jezernice 15 16. 366 150 Kč 738 402 Kč
2020-184-005-011-036 Hana Klvaňová Traktor - Hana Klvaňová Hustopeče n.B. 13 17. 1 050 000 Kč 2 407 900 Kč
2020-184-005-011-029 ČEMOS s.r.o. Setřásací stroj pro sklizeň ovoce Horní Těšice 10 18. 276 000 Kč 556 600 Kč
2020-184-005-011-047 Petr Zdráhala Nákup diskového podmítače Paršovice 8 19. 170 000 Kč 411 400 Kč

požadované dotace 

CELKEM 9 390 760 Kč 22 350 152 Kč
původní alokace Výzvy č. 5 

F11 2 372 790 Kč

alokace doporučených 

projektů 2 309 300 Kč

zbytková alokace 63 490 Kč



          

MAS-PRV fiche F12 

Výsledný stav podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 22% 

Soukromý sektor:     7 78% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

9 100% 

 

Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění 

daného kritéria věcného hodnocení dle bodové škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

Pokud byla mezi nim rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 

dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

Následující zápis tak zachycuje u jednotlivých projektů pouze situace, kdy došlo ke změně 

udělených bodů některým z hodnotitelů. K žádné změně nedošlo. 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

 

 

 

 



          

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 18) 

 

 

 

MAS-PRV fiche F14 

Výsledný stav podmínka max. 50% veřejného sektoru SPLNĚNA 

          

  počet subjektů počet subjektů v % 

Veřejný sektor: 2 22% 

Soukromý sektor:     7 78% 

Celkový počet Partnerů MAS 
účastnících se hlasování: 

9 100% 

 

Určení členové Výběrové komise provedli věcné hodnocení projektů tzn., že určili míru naplnění 

daného kritéria věcného hodnocení dle bodové škály a navíc uvedli zdůvodnění přiděleného 

počtu bodů danému kritériu v hodnotícím listu. Na tomto jednání si pak u každého projektu a 

každého hodnoceného kritéria sdělili navzájem 3 hodnotitelé udělené body a své komentáře. 

Pokud byla mezi nim rovnou shoda, výsledný počet bodů v kritériu se přepsal do společného 

hodnotícího listu a hodnotitelé společně zformulovali komentář. V případě, kdy byl identifikován 

rozdíl mezi udělenými body 3 hodnotitelů, tito si navzájem argumentovali výši udělených bodů, 

dokud se v diskusi neshodli na jednotné hladině udělených bodů a společném komentáři, který 

se následně opět přenesl do hodnotícího listu. 

MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře

Výzva č. 5 dotačního programu MAS-PRV

FICHE 12 Zemědělské a potravinářské produkty (min. počet bodů = 18)

Ev. číslo Žadatel Název projektu Obec - místo realizace
Výsledný 

počet bodů
Pořadí

Požadovaná 

výše dotace

celkový rozpočet 

projektu

2020-184-005-012-033 Ekofarma Jezernice s.r.o.
Pořízení automobilu - 

Ekofarma Jezernice
Jezernice 30 1. 247 000 Kč 597 740 Kč

247 000 Kč 597 740 Kč
447 965 Kč

zbytková alokace 200 965 Kč

Věcné hodnocení projektů:

požadované dotace CELKEM

alokace Výzvy č. 2  F12



          

Následující zápis tak zachycuje u jednotlivých projektů pouze situace, kdy došlo ke změně 

udělených bodů některým z hodnotitelů.  

 

05-2020-027 Ski klub Hranice, spolek 14 

PK 4 hodnotitel Lesák z 5 na 0 a Wildner z 10 na 0 

 

Výsledkem procesu hodnocení je sestavení výsledné tabulky pořadí hodnocených projektů dle 

počtu udělených bodů. Tento seznam bude předložen Výboru MAS, který provede výběr projektů 

k získání podpory dle alokací jednotlivých Fichí. 

 

FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 110) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MAS Hranicko - seznam žádostí doporučených a nedoporučených k podpoře

Výzva č. 5 dotačního programu MAS-PRV

FICHE 14 Podnikání v cestovním ruchu (min. počet bodů = 110)

Ev. číslo Žadatel Název projektu Obec - místo realizace
Výsledný 

počet bodů
Pořadí

Požadovaná výše 

dotace

celkový rozpočet 

projektu

2020-184-005-014-027 Ski klub Hranice, spolek
Pojízdný pás pro děti i 

začátečníky - Ski areál Potštát
Potštát 120 1. 560 070 Kč 1 818 776 Kč

2020-184-005-014-046 Tělocvičná jednota Sokol Hranice Zkvalitnění ubytovacích služeb Hranice 117 2. 135 000 Kč 359 184 Kč

695 070 Kč 2 177 960 Kč
560 090 Kč

560 070 Kč

zbytková alokace 20 Kč

Věcné hodnocení projektů:

požadované dotace CELKEM

alokace Výzvy č.1 F14

alokace doporučených projektů



          

Celkové výsledky Výzvy č.5 
 

 

 

Předseda všem přítomným poděkoval za účast na jednání a následně jednání ukončil. 

 

Zapsala: Žaneta Rosová 

Ověřil: Ivan Fibich 

 

Výzva č. 5 MAS-PRV výše požadovaných dotací alokace Výzvy č. 5 počet 
administrovaných 

žádostí 

F11 Rozvoj zemědělských 
podniků 

9 390 760 Kč 
 

2 372 790 Kč 19 

F12 Zemědělské a 
potravinářské produkty 

247 000 Kč 
 

447 965 Kč 1 

F14 Podnikání v 
cestovním ruchu  

695 070 Kč 
 

560 090 Kč 
 

2 

CELKEM:   14 


